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new yorkin kaupunkiyliopiston 
Queens Collegessa työskentelevä 
katherine pickering antonova 
haastaa mikrohistoriallisella tutki-
muksellaan An Ordinary Marriage 
sukupuoli- ja perhehistorian esittä-
miä väittämiä sukupuolten toimin-
takentistä sekä yksityisen ja julki-
sen välisestä rajanvedosta. tutki-
mus kuvaa aatelista Chikhachevin 
(suomalainen kirjoitusasu tshi-
katshev) perhettä keskittyen avio-
pariin andrei Chikachev ja natalia 
Chernavina (tshernavina). paris-
kunta asui kotikartanoissaan vla-
dimirin provinssissa, Moskovasta 
itäkoilliseen. Heillä oli kaksi lasta, 
1820-luvulla syntyneet poika ja ty-
tär.

tutkimuksessaan pickering an-
tonova tutkii lähemmin venäjän 
maalaisaatelin elämäntapaa, kar-
tanotaloutta, sosiaalista elämää, 
koulutusta ja äitiyttä sekä aikakau-
den kansainvälisten ajatusten le-
viämistä venäjälle. Hän kyseen-
alaistaa 1800-luvun tutkijoiden 
ajatuksen ”kotikultista” (domesti-
city) sekä julkisen ja yksityisen väli-

sestä sukupuolittuneesta jaosta. 
vaikka venäjällä tunnettiin tuona 
aikana länsi-euroopassa asiasta 
käydyt ideologiset ja filosofiset 
keskustelut, käytännöt muodos-
tuivat pickering antonovan mu-
kaan toisenlaisiksi. Hänen tavoit-
teenaan on osoittaa, miten venä-
jän lainsäädännön naisille suoma 
hallintaoikeus omaisuuteensa 
näyttäytyi käytännössä. lisäksi hän 
kysyy, miten aviopuolisot ymmärsi-
vät tehtävänsä ja miten koulutetut 
venäläiset omaksuivat ajatuksen 
siitä, että aviovaimon toiminta-
kenttä oli kotona ja aviomiehen 
paikka julkisuudessa.

pickering antonova onnistuu 
tutkimustehtävässään varsin hyvin, 
ja osittain syynä lienee Chikache-
vin perheen jälkeensä jättämä laa-
ja arkistomateriaali. tämä ivano-
von maakunta-arkistossa säilytet-
tävä perhearkisto sisältää natalian 
taloustilejä ja perheen päiväkirjoja 
sekä andrein laajan filosofis-kirjal-
lisen tuotannon. tästä poikkeuk-
sellisesta arkistoaineistosta huoli-
matta pickering antonova onnis-
tuu osoittamaan, että Chikachevin 
perhe oli itse asiassa tavallinen ve-
näläinen maalaisaatelinen perhe.

pickerin antonovan mukaan ve-
näjällä aviopuolisoiden välinen 
työnjako muotoutui länsi-euroo-
pasta poikkeavaksi erilaisen poliit-
tisen ja taloudellisen tilanteen ta-
kia. tämä onkin yksi tutkimuksen 
tärkein anti – länsimaisen histo-
riantutkimuksen eurooppa-keskei-
syys ja usein myös anglosentrisyys 
voivat aiheuttaa virheellisiä tulkin-
toja, mikäli tutkimustulokset ulo-
tetaan koskemaan laajoja maan-
tieteellisiä alueita.

pickering antonova tuo kautta 
linjan esiin konkreettisia ja laajaan 
arkistoaineistoon perustuvia esi-
merkkejä siitä, kuinka Chikachevit 
toimivat vastoin länsieurooppalai-
sittain sukupuolittuneita työnjaon 
käytäntöjä. aatelisen kartanon-
emännän tehtävät eivät rajoittu-
neet kodin piiriin, vaan hän valvoi 
ja opasti työvoimaa niin pelloilla 
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kuin sisätiloissa – toisin kuin britti-
tutkijat ovat väittäneet. venäläi-
nen kartanonemäntä piti kirjaa tu-
loista ja menoista sekä osallistui 
itse aktiivisesti moniin toimiin, 
mutta ei juurikaan lasten kasva-
tukseen. jälkikasvun henkisestä si-
vistyksestä huolehtiminen oli hei-
dän isänsä tehtävä, ja isä huolehti 
myös tyttärensä opillisesta sivistä-
misestä, joskin opetus poikkesi 
jonkin verran veljen opetuksesta. 
andrei Chikachev katsoi, että las-
ten opettaminen oli ”julkisuudes-
sa” toimimista, sillä tavoitteena oli 
tulevan sukupolven ja etenkin 
miespuolisen jälkikasvun uran var-
mistaminen. venäjällä ajateltiin, 
että kartanon asiat ovat yksityisiä 
ja lasten opettaminen julkista, jo-
ten mitään ristiriitaa länsieuroop-
palaisiin aatteisiin ei muodostunut.

pickering antonovan tutkimus 
avaa uusia näkökulmia moneen 
historiantutkimuksen viime aikoi-
na käsittelemään aiheeseen. siinä 
sivutaan eliitin itseymmärrystä, ku-
luttamista ja tuotantoa, kartanota-
loutta ja sukupuolta, vain muuta-
mia mainitakseni. suomalaiselle 
lukijalle ja historiantutkijalle teos 
avaa venäläistä elämää ja toimii 
vertailukohtana esimerkiksi aateli-
sen emännän roolille suomalais-
kartanoissa.

– uLLa iJäs
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